der, die, das erste 20. der, die, das zwanzigste 

2. zweite 21. einundzwanzigste 

3. dritte 100. hundertste (hunderterste) 

4. vierte 102. hundertzweite 

7. siebente (oder: siebte) 130. hundertdreißigste 

8. achte 1000. tausendste (tausenderste) 

19. neunzehnte 1030 tausenddreißigste 

Der wievielte ist heute? 

Heute ist der einunddreißigste März. 

Ich habe meinen Geburtstag am 31. 

(einunddreißigsten) März. 

Какое сегодня число? 

Сегодня 31 марта. 

Мой день рождения – 31 марта. 

Порядковые числительные склоняются как прилагательные в следующих